28/0 di € 70.089,90), dalla
DD R.U. 1054/2025 (giusto acc. n. 28/0 di € 1.910,10 e acc. n. 1198/0 di € 83.517,19), dalla DD R.U.
1990/2025  (acc.  n.  1702/0  di  €  199.206,39)  e  dalla  DD R.U.  2402/2025  (acc.  n.  1915/0  di  €
61.277,33), è pari ad € 416.000,91 (quattrocentosedicimila/91);

Visto che la spesa in oggetto indicata è conforme alla destinazione ed alle finalità indicate dall'art.
208 del Codice della Strada per i proventi contravvenzionali ed a quanto stabilito dal Decreto del
Sindaco metropolitano n. 197 04/12/2024;

[...]

c.c., come indicato espressamente nella nota prot. n. 0142202 del 20/09/2011 (agli atti);

visto che con D.D. R.U. 5260 del 30/12/2024 sono stati impegnati a favore della società Telepass
S.p.A., Via Laurentina, 449 – 00142 Roma C.F. e P.IVA 09771701001, la somma complessiva di €
2.665,81  (duemilaseicentosessantacinque/81)  IVA  Inclusa,  di  cui  €  2.315,81
(duemilatrecentoquindici/81) IVA inclusa per il canone mensile di locazione Telepass, per sei mesi
anno  2025,  ed  €  350,00  (trecentocinquanta/00)  iva  inclusa,  per  il  pagamento  della  quota
associativa e dei presunti oneri accessori e a favore della società Autostrade per l’Italia S.p.A., Via
A. Bergamini, 50 - 00159 Roma C.F. e P.IVA 07516911000, la somma complessiva di € 3.421,99
(tremilaquattrocentoventuno/99) IVA Inclusa, quale spesa presunta, per sei mesi anno 2025, dei
pedaggi  autostradali  delle  autovetture  del  Corpo  della  Polizia  Metropolitana  della  Città
metropolitana di Roma Capitale;  

Visto  che,  con  nota  del  28 marzo  2025,  la  società  Telepass  S.p.A.

[...]

considerato  che  l’aumento  del  costo  per  l’utilizzo  dei  dispositivi  telepass  di  cui  al  contratto
Telepass con Viacard n. 624568840, nonché gli  oneri derivanti  dal  recesso dal  contratto stesso
hanno comportato  una spesa ulteriore presunta di € 996,00 (novecentonovantasei/00) IVA inclusa;

ritenuto,  pertanto,  necessario  integrare,  per  le  motivazioni  suesposte,  l'impegno  di  spesa  già
assunto  con  Determinazione  Dirigenziale  R.U.  5260/2024,  la  somma  complessiva  di  €  996,00
(novecentonovantasei/00)  IVA  inclusa  così  ripartita:  €  496,00  (quattrocentonovantasei/00)  IVA
inclusa, per il pagamento del canone di locazione Telepass, a favore della società Telepass S.p.A.,
Via  Laurentina,  449  –  00142  Roma  C.F.  e  P.IVA  09771701001,  €  500,00  (cinquecento/00)  IVA
inclusa, per il pagamento della spesa presunta dei pedaggi autostradali delle autovetture del Corpo

[...]

267/2000  necessita  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura
finanziaria.

DETERMINA

1. di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con Determinazione Dirigenziale R.U.
5260/2024,  per  la  somma  complessiva  di  €  996,00  (novecentonovantasei/00)  IVA  inclusa  così
ripartita:  €  496,00  (quattrocentonovantasei/00)  IVA  inclusa,  per  il  pagamento  del  canone  di
locazione Telepass, a favore della società Telepass S.p.A., Via Laurentina, 449 – 00142 Roma C.F. e
P.IVA 09771701001, € 500,00 (cinquecento/00) IVA inclusa, per il pagamento della spesa presunta

[...]

Euro  500,00  in  favore  di  AUTOSTRADE  PER  L'ITALIA  SPA  C.F  07516911000  VIA
A.BERGAMINI,50 , ROMA

Miss Prog Tit MacroAgg Cap / Art CDR N. Obt Anno N. Movimento

1 11 1 3 103332 / 4 POL0000 00000 2025 5673

CIG: B79800E266

2.  di  provvedere  ai  pagamenti  del  canone  di  locazione  telepass  per  €  496,00
(quattrocentonovantasei/00)  IVA  inclusa,  dietro  presentazione  di  regolari  fatture  elettroniche,
presentate  dalla  Società  Telepass  S.p.A.,  Via  Laurentina,  449  –  00142  Roma  C.F.  e
P.IVA0971701001 e liquidate a favore della Società Telepass S.p.A., Via Laurentina, 449 – 00142